
 

Stránka 1 z 6 
 

 Město Bílina 
 Břežánská 50/4 
 418 31 Bílina 
 IČ: 00266230 

 
 

vyzývá k podání nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku zadávané ve smyslu směrnice 
č. 2/2022 - Pravidla pro zadávání veřejných zakázek: 
 

„Dodání a instalace automatizovaného archivačního systému - rotační 
kartotéky pro odbor dopravy, životního prostředí a stavebního úřadu 
Městského úřadu Bílina, včetně zaškolení obsluhy“ 
 

1.  Identifikační údaje zadavatele 

Název:     Město Bílina 
Sídlo:      Břežánská 50/4, 418 31 Bílina, Česká republika 
IČ:      00266230 
Statutární zástupce:    Mgr. Zuzana Schwarz Bařtipánová, starostka města 
Adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.bilina.cz/   
Kontaktní místo:    Odbor správní a vnitřních věcí 
Kontaktní osoba:    Ing. Petra Krejčová, vedoucí odboru správního a vnitřních věcí,   
Tel.:                                            +420 602 113 769,  
E-mail:                                                           krejcova@bilina.cz  
 

2. Údaje o účastníkovi 

Účastník je povinen vyplnit přílohu č. 1 (Krycí list nabídky) této výzvy k podání nabídek.  

3. Předmět zakázky a požadavky zadavatele 
 

Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu ve smyslu § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), u které zadavatel není, v souladu s § 31 zákona, 
povinen zadat zakázku v zadávacím řízení, přičemž je povinen dodržet zásady stanovené v § 6 zákona. 
 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka automatizovaného archivačního systému – rotační kartotéky pro 
Odbor dopravy, životní prostředí a stavebního úřadu, následná montáž a napojení kartotéky do elektrické sítě 
a proškolení obsluhujících pracovníků. 
 

Technická specifikace a parametry předmětu zakázky: 
- Rozměr prostoru určeného k instalaci zařízení: 

- výška: 3 480 mm 
- šířka: 3 300 mm 
- hloubka: 1 200 mm + 300 mm pracovní deska. 
- výška pracovní desky: 800 mm od podlahy. 

     -  Rozměr ukládaných dokumentů (plastová obálka A4): 
              -  šířka: 210 mm 
              -  výška: 295 mm 
    -        Obálky A4 budou do zařízení vkládány na šířku. 
    -        Celková kapacita zařízení 69 bm (běžných metrů).       
    -        Vnitřní vybavení: výsuvné zásuvky pro formát A4, max. 20 polic, s max. nosností 130 kg/police. 
     -        Motor tvz. nové generace – motor chlazený vzduchem 
     -        Obsluha stroje: elektronicky pomocí numerické klávesnice. 
     -        Bezpečností zařízení: světelná optická závora, centrální stop tlačítko, koncový spínač.  
     -        Osvětlení výdejového (manipulačního) prostoru. 

https://zakazky.bilina.cz/
mailto:krejcova@bilina.cz


 

Stránka 2 z 6 
 

     -        Stroj uzamykatelný, chránící dokumentaci proti prachu/znečištění a před nepovolenou manipulací s  
              Dokumenty.  
 

Součástí dodávky rotační kartotéky není demontáž stávajícího zařízení. 
 

K zařízení bude dodána veškerá potřebná dokumentace k zařízení včetně všech protokolů, zkoušek, apod.  
 

Zadavatel důrazně doporučuje účastníkům zadávacího řízení zúčastnit se prohlídky místa plnění.  
 

Podáním nabídky přijímá účastník zadávacího řízení plně a bez výhrad podmínky zadávacího řízení. Výzva 
k podání nabídek, včetně veškerých příloh (dále společně jen „zadávací dokumentace“) je dostupná na adrese 
profilu zadavatele: https://zakazky.bilina.cz/  
 

Zadavatel požaduje záruční lhůtu k předmětu této veřejné zakázky v zákonné délce minimálně 24 měsíců. 
 

Zadavatel uvádí, že údaje obsažené v této výzvě k podání nabídek a v jejich přílohách jsou kompletní a plně 
dostačující k podání nabídky. 
 
Účastník podáním nabídky potvrzuje, že se v rozsahu nezbytném pro plnění veřejné zakázky seznámil 
s kompletní zadávací dokumentací, včetně jejich případných vysvětlení, změn a doplnění, a s místem plnění 
veřejné zakázky.  
 
Pokud účastník neposkytne včas všechny požadované informace a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka 
nebude ve všech ohledech odpovídat požadavkům zadávací dokumentace, bude to zadavatelem považováno 
za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení účastníka zadávacího řízení.  
 
3.1. Druh zakázky 
Veřejná zakázka na dodávku. 
 

3.2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle CPV 
CPV kódy: 
39132200-8 Kartoteční skříně  
                           

3.3. Místo plnění a popis zakázky 
Kraj Ústecký, Město Bílina, Městský úřad Bílina, Seifertova čp. 1, Bílina 418 01 
 
4. Lhůta předmětu plnění zakázky 

Termín zahájení plnění: neprodleně po nabytí účinnosti smlouvy 
Předpokládaná doba plnění: do 30.06.2024 
         

4.2. Účastník předloží ve své nabídce závazný časový harmonogram průběhu prací v pracovních dnech a dále 
fotografie a popis nabízeného předmětu dodávky (technický list apod.), kterým bude doloženo splnění 
požadované technické specifikace. 
 

4.3. Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení a podepsáním 

příslušné smlouvy kupní (o dodávce a montáži) – viz příloha č. 5.  

5. Cena díla 
 

Maximální cena díla:    600.000 Kč vč. DPH 
 

Zadavatel upozorňuje, že výše uvedená hodnota je maximální přípustnou (nepřekročitelnou) cenou za 

poptávané plnění. Účastníci zadávacího řízení tedy musí stanovit svoji nabídkovou cenu tak, aby tato shora 

uvedená částka nebyla překročena.  

6. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace a reference 
 

6.1. Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 
6.1.1 splní základní způsobilost – čestné prohlášení (viz příloha č. 2 této výzvy) 

https://zakazky.bilina.cz/


 

Stránka 3 z 6 
 

6.1.2 splní profesní způsobilost, v souladu s odst. 6.2 této výzvy 
6.1.3 splní kritéria technické kvalifikace, v souladu s odst. 6.4 
 
6.2. Profesní způsobilost 
6.2.1 Profesní způsobilost splňuje dodavatel, který předloží: 

a) doklady o oprávnění k podnikání dle zákona č. 455/1991 Sb. ve znění pozdějších předpisů a dle 
předpisů souvisejících, v rozsahu odpovídajícím předmětu zakázky - živnostenský list na  
 

o Koupě zboží za účelem dalšího prodeje a prodej nebo  
o Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona nebo  
o Zprostředkování obchodu a služeb nebo  
o Výroba, instalace a opravy elektronických zařízení a Výroba, instalace, opravy elektrických 

strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních zařízení  
 

b) výpis z obchodního rejstříku, je-li do něj uchazeč zapsán;  
 
6.3. Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob (poddodavatelů) 
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem (profesní a 
technické) v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím 
poddodavatele. 

1) Dodavatel předloží doklady prokazující základní způsobilost ve smyslu § 74 a profesní způsobilost 
ve smyslu § 77 jeho poddodavatelů. 

2) Dodavatel předloží doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím 
poddodavatele. 

3) Zadavatel požaduje nahrazení poddodavatele, který neprokáže splnění zadavatelem požadovaných 
kritérií způsobilosti. V takovém případě musí dodavatel poddodavatele nahradit nejpozději do 
konce zadavatelem stanovené přiměřené lhůty. Tuto lhůtu může zadavatel prodloužit. 

4) Pokud nedojde k nahrazení poddodavatele podle odstavce 3 a zadávací řízení není do té doby 
ukončeno, zadavatel může účastníka zadávacího řízení vyloučit. 

5) Dodavatel je povinen Zadavateli předložit písemný závazek poddodavatele, z něhož vyplývá závazek 
poddodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem i k poskytnutí 
věcí i práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky. Prokazuje-
li dodavatel prostřednictvím poddodavatele kritéria technické kvalifikace, pak musí písemný 
závazek obsahovat též závazek, že tato jiná osoba bude vykonávat činnosti, ke kterým se 
prokazované kritérium vztahuje. 

 
6.4. Kritéria technické kvalifikace 
K prokázání splnění kritérií technické kvalifikace požaduje zadavatel předložit minimálně 3 zakázky na dodávky 
obdobného charakteru za poslední 3 roky před zahájením výběrového řízení.  Pod pojmem „dodávky 
obdobného charakteru“ se rozumí dodávka, instalace a zaškolení obsluhy rotační kartotéky v minimální 
hodnotě plnění každé takové dodávky 400 000  Kč bez DPH – viz příloha č. 3. 
 
6.5. Pravost a stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 
Dodavatel předkládá prosté kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Doklady prokazující splnění 
základních kvalifikačních předpokladů musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději 
v době 3 měsíců přede dnem zahájení výběrového řízení. 
 
6.6. Poddodavatelé 
Pokud účastník hodlá plnit část veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatelů, je povinen uvést v nabídce 
seznam všech těchto poddodavatelů (viz příloha č. 5), který bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem 
účastníka. Pokud účastník nevyužije poddodavatelů, proškrtne tabulku v příloze č. 4. 
 
7. Obchodní a platební podmínky 
7.1. Obchodní podmínky 
Obchodní podmínky jsou vymezeny závazným návrhem nabídky smlouvy, která je přílohou č. 4 této výzvy.  



 

Stránka 4 z 6 
 

 
7.2. Platební podmínky 
Zadavatel neposkytne zálohu na plnění veřejné zakázky. Provedené práce budou fakturovány do 14 dnů od 
dokončení a převzetí díla a obdržení daňového dokladu.  
Faktura – daňový doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 28 odst. 2 zákona 235/2004 Sb. 
Zadavatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované 
náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Opravená faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.  

 
8. Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky 
 

Nabídka bude zpracována elektronicky v českém jazyce (formát PDF, pokud není dále stanoveno jinak), dle 
závazné struktury zadávací dokumentace uvedené níže a jednotlivé přílohy budou podepsány oprávněnou 
osobou. Oprávněnou osobou se rozumí u fyzických osob účastník, který nabídku podává, u právnických osob 
statutární orgán účastníka.  
 
 

1. Krycí list nabídky (viz příloha č. 1) 
2. Čestné prohlášení účastníka k veřejné zakázce malého rozsahu (viz příloha č. 2) 
3. Čestné prohlášení účastníka k realizovaným zakázkám (viz příloha č. 3) 
4. Čestné prohlášení účastníka k poddodavatelům (viz příloha č. 4) 
5. Kupní smlouva (o dodávce a montáži) (viz. příloha č. 5) 
6. Závazný časový harmonogram průběhu prací v pracovních dnech  
 
 

10. Hodnotící kritéria 
 

10.1. 

Kritérium  Váha kritéria 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH  100 % 

 
10.2 Způsob hodnocení nabídek 
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek bude 
hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny, a to včetně DPH. Vyhodnocení nabídek bude realizováno 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  

V případě, kdy se dvě a více nabídek umístí na prvním místě se stejným hodnocením, určí se vítězná nabídka 
losem, který bude proveden mezi těmito nabídkami za účasti zástupců dodavatelů podávajících tyto nabídky. O 
konání losu a o jeho termínu budou dodavatelé informováni prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
minimálně 5 dní před jeho konáním. 

10.3  Způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídkovou cenu účastník doplní do příslušných příloh v zadávací dokumentaci dle předtisku a dále 
v elektronickém systému E-ZAK.  

Nabídková cena účastníka musí obsahovat veškeré náklady na splnění veřejné zakázky, bude tedy zpracována 
jako maximální cena v Kč bez DPH a bude obsahovat ocenění všech dodávek, služeb a prací uvedených 
v zadávací dokumentaci. Veškeré dodávky, služby a práce spojené s realizací díla budou zpracovány ve formě 
oceněného výkazu výměr (položkového rozpočtu) v členění: 

• cena v Kč bez DPH 

• sazba DPH/výše DPH v Kč 

• cena v Kč včetně DPH 

V případě, že účastník je neplátcem DPH, uvede toto v nabídce a cenu uvádí jako nejvýše přípustnou. 



 

Stránka 5 z 6 
 

 
11. Obchodní podmínky 
 

11.1. Smlouva kupní (o dodávce a montáži) 
Obchodní podmínky jsou zpracovány formou smlouvy kupní, která je součástí výzvy. Účastník do smlouvy kupní 
doplní údaje nezbytné pro její vznik (vlastní identifikační údaje, cenu a podpis oprávněné osoby), jakož i záruční 
dobu, a následně takto doplněné obchodní podmínky předloží jako smlouvu na veřejnou zakázku. Součástí 
smlouvy bude kopie pojistné smlouvy (s pojistnou částkou nejméně ve výši nabízené ceny), závazný časový 
harmonogram postupu prací a položkový rozpočet a seznam poddodavatelů.  

11.2. Pojištění odpovědnosti za škodu 
Při uzavření smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení ověřené kopie pojistné smlouvy, 
jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě v souvislosti s 
výkonem jeho činnosti, ve výši min. ceny díla uvedené v části 5 této výzvy. 
Vybraný dodavatel je povinen udržovat pojistnou smlouvu v zadavatelem požadované minimální výši a 
maximální připuštěné spoluúčasti v platnosti po celou dobu trvání záruční doby. Podrobnější podmínky pojištění 
jsou v závazném vzoru smlouvy kupní (o dodávce a montáži).  
 
 
12. Poskytování zadávací dokumentace a prohlídka místa plnění 
 

12.1. Kompletní zadávací dokumentace je k dispozici v elektronické podobě na profilu zadavatele (elektronický 
nástroje E-ZAK): https://zakazky.bilina.cz 
 

12.2. Prohlídka místa plnění: pouze na vyžádání. Kontaktní osoba: Ing. Petra Krejčová, vedoucí odboru 
správního a vnitřních věcí, M: 602 113 769, e-mail: krejcova@bilina.cz 
 
12.3. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
 

Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám je možné podat pouze prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK nejpozději 4 pracovní dny před koncem lhůty pro podání nabídek.  
Odpověď na včas podanou žádost o dodatečné informace bude do 2 pracovních dnů od jejího obdržení 
zveřejněna prostřednictvím nástroje E-ZAK veřejnosti. Telefonické dotazy nebudou akceptovány. 
 
 

13. Termín a místo pro podání nabídek 
 

Termín předání nabídky zadavateli: nejpozději do 16.01.2024 do 10:00 hodin prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK (https://zakazky.bilina.cz). 
 
 

14. Výhrady zadavatele 

• Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek výzvu změnit, upřesnit nebo doplnit.  

• Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek prodloužit termín pro předložení nabídek. 

• Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit veřejnou zakázku bez udání důvodu, případně neobjednat dodávku u 
žádného dodavatele. 

• Zadavatel si vyhrazuje právo neposkytovat náhradu jakýchkoliv nákladů, které účastník vynaloží 
v souvislosti s podáním nabídky. 

• Zadavatel si vyhrazuje právo vyzvat uchazeče k vysvětlení popř. doplnění listin, které neovlivňují 
předloženou cenovou nabídku. 

• Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

• Zadavatel má právo měnit rozsah díla v souvislosti s jeho finančními možnostmi. 

• Nabídková cena se považuje za nejvýše přípustnou, její změna není možná. 

• Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce u třetích osob a dodavatel je mu v tom 
povinen poskytnout veškerou součinnost. 

• V případě, že nabídka dodavatele bude obsahovat osobní údaje fyzických osob, bude u zpracování těchto 
osobních údajů postupováno následovně:  

https://zakazky.bilina.cz/
mailto:krejcova@bilina.cz
https://zakazky.bilina.cz/


 

Stránka 6 z 6 
 

a. Zadavatel jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a 
platného nařízení (EU) 2016/679 (GDPR) tímto informuje uvedený subjekt osobních údajů, že jeho 
osobní údaje zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a zákonných povinností.  

b. Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke svým osobním údajům, práva 
na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše uvedené legislativy.  

c. Strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále postupovat v souladu s 
aktuální platnou a účinnou legislativou.  

d. Postupy a opatření se SPÚ zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 
písm. s) zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

• Dodavatel nemá nárok na náhradu škody, včetně ušlého zisku, jestliže zadavatel využije svých práv dle této 
výzvy. 

15. Oznámení o výběru či vyloučení 

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výsledku zadávacího řízení a případné oznámení o vyřazení 
nabídky formou dokumentu „Zpráva o hodnocení nabídek“ na profilu zadavatele https://zakazky.bilina.cz. 
V tomto případě se okamžik uveřejnění zprávy považuje za doručení všem účastníkům zadávacího řízení. 
 

 
 
Vyhlášení veřejné zakázky bylo RM schváleno dne 19.12.2023 
 
Zpracovala:  Ing. Petra Krejčová, vedoucí odboru správního a vnitřních věcí 
 
 
Podpis zadavatele: 
 
 
 
………………………………………………….. 
Ing. Ladislav Kvěch 
tajemník městského úřadu 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
Krycí list nabídky (viz příloha č. 1) 
Čestné prohlášení účastníka k veřejné zakázce malého rozsahu (viz příloha č. 2) 
Čestné prohlášení účastníka k realizovaným zakázkám (viz příloha č. 3) 
Čestné prohlášení účastníka k poddodavatelům (viz příloha č. 4) 
Kupní smlouva (o dodávce a montáži) (viz. příloha č. 5) 
 
 

 
 

https://zakazky.bilina.cz/

		2023-12-21T11:46:40+0100
	Ing. Ladislav Kvěch




